厦门市妇女联合会

厦门市市政园林局
	文件

厦妇〔2017〕47号

关于开展“绿色·美在我家”
寻找最美阳台（庭院）活动的通知
各区妇联、市直机关妇工委，各大系统妇委会（女工委），各党派团体妇委会，各大专院校妇委会（女工委），各相关妇女组织：
    为贯彻落实市委、市政府提出的建设“五大发展”示范市目标任务，积极构建绿色城市家庭参与机制，引导广大妇女及家庭为建设生态文明城市作出新贡献。根据市妇联生态家园三年提升行动计划，市妇联与市市政园林局决定联合开展 “绿色·美在我家”寻找最美阳台（庭院）活动。具体通知如下：
    一、活动主题
    “绿色·美在我家”寻找最美阳台（庭院）
    二、活动时间
    2017年5月—8月
    三、参评方式
    各区、市直机关、各大系统先行征集作品并进行筛选，海选出5户（各大系统、高校各1户）有故事、有美景的家庭庭院或阳台，将“最美阳台（庭院）”以实景照片并配上文字说明的形式（文字分享自己对绿色生活、生态文明建设的所见所闻，表达自己对美化家园、幸福生活的所思所想，字数100字以内），于2017年7月31日报送市妇联宣传部邮箱。8月份市妇联、市市政园林局将组织专家评审团进行评审，评选出10户厦门市最美庭院（阳台）。
    四、作品要求
    每张照片必须为原文件，照片大小不得低于1M，格式为*.jpg，同时本次大赛为纪实摄影，谢绝电脑合成作品。投稿作品需附有“名称+社区+姓名+地址+联系手机”（详见附件：《“绿色·美在我家”寻找最美阳台（庭院）参评表》），缺少任一项投稿无效。作品如发现有抄袭，人为修改及其他虚假隐含等情况的，市妇联将取消比赛资格，并保留进一步追究责任的权利。
    五、评选标准
    庭院（阳台）整体布局合理，做到绿化、美化、净化，体现人与自然和谐发展的主题，展示出家庭成员健康向上的生活理念和环保意识，能在广大家庭中起到示范带动作用。
    1.环境卫生清洁美（洁化）：阳台（庭院）内外整洁干净，无垃圾、杂物、污水、污渍等。

    2.摆放有序整齐美（序化）：庭院内外观整齐有序，庭院内物品堆放整齐，无乱搭、乱建、乱堆、乱挂之物。

    3.种树栽花绿化美（绿化）：庭院内外、阳台窗台有观赏花草树木（或果树）、盆栽盆景等，且错落有致、色彩搭配合理，绿化面积不少于庭院面积的20%

    4.庭院布置协调美（美化）：庭院或阳台内外与周边景致、环境协调一致，有一定文化品位、美韵特色的景观。

    六、奖项设置
    评选出10户“绿色·美在我家”厦门市最美阳台（庭院）”，给予颁发荣誉证书，同时获市市政园林局赠送花卉。
    七、其他说明
    投稿作者参与活动即同意活动主办方可将投稿作品用于非商业盈利用途，并审同意评组进行实地参观和考察。
    联系人：胡艺芬，联系电话：2033990

    邮箱：xmflxcb@xm.gov.cn
    附件:“绿色·美在我家”寻找最美阳台（庭院）参评表
          厦门市妇女联合会      厦门市市政园林局
                                2017年7月25日

附件
 “绿色·美在我家”寻找最美阳台（庭院）参评表
	作品名称

	拍摄时间

	取景地点

	作者姓名

	联系电话

	联系地址

	作品展示
（照片）

	组景说明

	厦门市妇女联合会办公室         　　 2017年7月25日印发

　— 2 —
— 1 —